
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 7 del 04/01/2023

UOC AFFARI LEGALI

Appello avverso sentenza n° 4548/2022 emessa dal Tribunale di S.M.C.V. Prima Sez. Civile a definizione
del giudizio recante Rg. n° 3391/2020 – A.O.R.N. c/ Svas Biosana  S.p.A.Conferimento incarico difensivo
legali interni. Rif. int. 53/2020.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/01/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Domenico Sorrentino - UOC AFFARI LEGALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Appello avverso sentenza n° 4548/2022 emessa dal Tribunale di S.M.C.V. Prima Sez. Civile
a definizione del giudizio recante Rg. n° 3391/2020 – A.O.R.N. c/ Svas Biosana  S.p.A.Conferimento
incarico difensivo legali interni. Rif. int. 53/2020.

Il Direttore UOC Affari Legali

A conclusione di specifica istruttoria descritta nella narrazione che segue, i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico  -  amministrativi  per  l’adozione  del
presente provvedimento, ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n. ro 241/1990 e ss.mm.ii.  e,  in qualità  di  responsabile del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e ss.mm.ii. 

Premesso 
 che,  in  data  27.02.2020,  l’avv  Picazio,  nell’interesse  della  sua  assistita,  Svas  Biosana  S.p.A.,  ha

notificato Ricorso per decreto ingiuntivo, assunto al protocollo numero 7057/E;
 che,  il predetto procedimento monitorio, terminava con Decreto ingiuntivo n° 425/2020, recante r.g.n.

1542/2020, con il quale l’adito Giudice, ingiunge all’A.O.R.N., di pagare alla parte ricorrente la somma
di € 205.181,55, oltre spese di procedura, a titolo di interessi di mora non pagati;

 che,  l’Aorn provvedeva  a  proporre  opposizione a  decreto  ingiuntivo  n°  425/2020,  recante  r.g.n.
3391/2020,  chiedendo  all’On.le  Tribunale  adito  di  voler  accogliere  l’opposizione  e  per  l’effetto
annullare e revocare l’opposto decreto ingiuntivo, assolvendo l’opponente Azienda da ogni domanda
avversaria;

 che,  il  predetto  procedimento di  opposizione si  è concluso con sentenza n°  4548/2022,  emessa dal
Tribunale  Ordinario  di  Santa  Maria  Capua  Vetere,  Prima  Sezione  Civile,  con  cui  il  Tribunale  ha
provveduto  a  rigettare  l’opposizione  promossa  dall’Aorn,  confermando  il  decreto  ingiuntivo  n°
425/2020;

Considerata
- la necessità di proporre appello avverso la sentenza n° 4548/2022 emessa dal Tribunale Ordinario di

Santa Maria Capua Vetere, Prima Sezione Civile, al fine di vedere riformata la stessa e, che a tanto può
provvedersi conferendo incarico agli ulteriori legali interni, avv. Domenico Sorrentino ed avv. Antimo
D’Alessandro;

Ritenuto
- pertanto che, a tanto può provvedersi,  conferendo incarico all’avv. Domenico Sorrentino ed all’avv.

Antimo D’Alessandro, legali appartenenti all’avvocatura aziendale al fine di proporre appello avverso la
predetta sentenza;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Attestata
- la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di proporre appello avverso la sentenza n° 4548/2022, emessa dal Tribunale Ordinario di Santa Maria
Capua Vetere, Prima Sezione Civile, a definizione del giudizio recante r.g.n. 3391/2020;

2. di  conferire  mandato  ad  litem,  congiuntamente  e/o  disgiuntamente,  all’avv.  Domenico  Sorrentino  e
all’avv. Antimo D’Alessandro, legali appartenenti all’avvocatura aziendale, eleggendo domicilio presso la
sede dell’Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta, via F. Palasciano snc; 

3. di trasmettere,  ai sensi di legge, copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, nonché alla
U.O.C. Affari  Legali,  alla U.O.C Provveditorato ed Economato e alla U.O.C. Gestione Economico -
Finanziaria;

4. di  rendere la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  attesa  la  necessità  di  garantire  la
continuità difensiva nel giudizio in trattazione.

Il Direttore UOC Affari Legali
       avv. Domenico Sorrentino

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista 
la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC  Affari  Legali,  avv.  Domenico
Sorrentino;

     
Acquisiti
i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara            _______________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. Proporre  appello avverso la sentenza n° 4548/2022, emessa dal Tribunale Ordinario di Santa Maria
Capua Vetere, Prima Sezione Civile, a definizione del giudizio recante r.g.n. 3391/2020;

2. Conferire mandato ad litem, congiuntamente e/o disgiuntamente, all’avv. Domenico Sorrentino e all’avv.
Antimo D’Alessandro, legali  appartenenti all’avvocatura aziendale, eleggendo domicilio presso la sede
dell’Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta, via F. Palasciano snc; 

3. Trasmettere,  ai sensi di legge, copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, nonché alla
U.O.C. Affari  Legali,  alla U.O.C Provveditorato ed Economato e alla U.O.C. Gestione Economico -
Finanziaria;

4. Rendere la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  attesa  la  necessità  di  garantire  la
continuità difensiva nel giudizio in trattazione.

Il Direttore Generale 
Gaetano Gubitosa

                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




